30 GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE

ESTADO DE SITUACION FINANCIERAAL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA DESCRIPCION
ACTIVO

1-0-0-0-0000-0000 ACTNO

1-1-0-0-0000-0000 ACTIVOCRQULANTE
1-1-1-0-0000-0000 EFECTIVO Y EQUIVALENTES
1-1-1-3-0000-0000 BANCOS DEPENDENCIAS Y OTROS
TOTAL EFECTIVO YEQUIVALENTES
1-1-2-0-0000-0000 DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
1-1-2-2-0000-0000 CUENTAS POR COBRAR ACORTO PLAZO

1-1-2-3-0000-0000 DEUDORES DIVERSOS POR COBRARACORTO PLA

1-1-2-4-0000-0000 INGRESOS POR RECUPERAR ACORTO PLAZO
1-1-2-5-0000-0000 DEUDORES PORANTICPOS DE LATESORERIAA
TOTAL DERECHOSA RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
1-1-3-0-0000-0000 DERECHOS ARECIBIR BIENES O SERVICIOS
1-1-3-1-0000-0000 ANTIAPO APROVEEDORES PORADQUISICION D
1-1-3-2-0000-0000 ANTIC PO APROVEEDORES PORADQUISICION D
1-1-3-3-0000-0000 ANTIAPO APROVEEDORES PORADQUISICION D
TOTAL DERECHOSA RECIBIR BIENES O SERVICIOS
1-1-5-0-0000-0000 ALMACENES
1-1-5-1-0000-0000 ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROSDE C
TOTALALMACENES
TOTALACTIVO CIRCULANTE
1-2-0-0-0000-0000 ACTIVONO CIRCULANTE
1-2-3-0-0000-0000 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS
1-2-3-1-0000-0000 TERRENOS
1-2-3-3-0000-0000 EDIFICIOS NO HABITACIONALES
TOTAL BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS
1-2-4-0-0000-0000 BIENES MUEBLES
1-2-4-1-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO DEADMINISTRACION
1-2-4-2-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONALRECREATI
1-2-4-3-0000-0000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORA
1-2-4-4-0000-0000 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
1-2-4-6-0000-0000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
1-2-4-7-0000-0000 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VAL
1-2-4-8-0000-0000 ACTIVOSBIOLOGICOS
TOTAL BIENES MUEBLES
1-2-5-0-0000-0000 ACTNVOS INTANGIBLES
1-2-5-1-0000-0000 SOFTWARE
1-2-5-2-0000-0000 PATENTES, MARCAS YDERECHOS
1-2-5-4-0000-0000 LICENCIAS
1-2-5-9-0000-0000 OTROSACTIVOS INTANGIBLES
TOTALACTIVOS INTANGIBLES
1-2-6-0-0000-0000 DEPRECIACION, DETERIORO YAMORTIZACION A
1-2-6-1-0000-0000 DEPRECIACION AC UM ULADA DE BIENES INMUEBL
1-2-6-3-0000-0000 DEPRECIACION AC UM ULADA DE BIENES MUEBLES
1-2-6-5-0000-0000 AMO RTIZACION ACUMULADADE ACTIVOS INTANG
TOTAL DEPRECIACION, DETERIORO YAMORTIZACIONA
1-2-7-0-0000-0000 ACTNVO DIFERDO
1-2-7-1-0000-0000 ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PR
1-2-7-9-0000-0000 OTROSACTIVOS DIFERIDOS
TOTALACTIVO DIFERIDO
1-2-9-0-0000-0000 BIENES EN COMODATO
1-2-9-3-0000-0000 BIENES EN COMODATO
TOTAL BIENES EN COMODATO
TOTALACTIVO NO CIRCULANTE

TOTALACTIVO

SALDO

5,573,242.23
5,573,242.23

28,686,051.41
1,482,073.19
633.06

0.00
30,168,757.65

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
35,741,999.88

595,000.00
25,646,616.00
26,241,616.00

4,760,029.39
836,838.59
3,706,429.39
0.00
8,666,459.96
7174328
0.00
18,091,500.61

610,573.70
4,381.31
37,74988
338.00
653,042.89

-4,052,655.45
-1,706,740.17

0.00
-5,759,39%5.62

0.00
0.00
0.00

139,962.00
139,962.00
39,366,725.88
75,108,725.76

CUENTA

2-0-0-0-0000-0000 PASIVO

DESCRIPCION
PASIVO + HACIENDA PUBLICA

2-1-0-0-0000-0000 PASIVO CIRCULANTE

2-1-1-0-0000-0000
2-1-1-1-0000-0000
2-1-1-2-0000-0000
2-1-1-5-0000-0000
2-1-1-7-0000-0000
2-1-1-9-0000-0000

CUENTAS POR PAGARA CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR ACORTO P
PROVEEDORES POR PAGAR ACORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
OTRAS CUENTAS POR PAGARACP

TOTAL CUENTAS POR PAGARACORTO PLAZO

2-1-9-0-0000-0000
2-1-9-9-0000-0000

OTROS PASIVOS ACORTO PLAZO

OTROS PASIVOS CIRCULANTES

TOTALOTROS PASIVOS ACORTO PLAZO
TOTAL PASIVO CIRCULANTE
2-2-0-0-0000-0000 PASIVO NO CIRCULANTE

2-2-1-0-0000-0000
2-2-1-1-0000-0000

CUENTAS POR PAGARALARGO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR ALARGO PLAZO

TOTAL CUENTAS POR PAGARALARG O PLAZO
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

3-0-0-0-0000-0000 HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO

3-1-0-0-0000-0000
3-1-2-0-0000-0000
3-1-2-1-0000-0000

HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL

DONACIONES DE CAPITAL

TOTAL DONACIONES DE CAPITAL
TOTAL HACIENDAPUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

3-2-0-0-0000-0000
3-2-1-0-0000-0000
3-2-1-1-0000-0000

HACIENDA RUBLICA PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR

RESULTADOS DELEJERCICIO (AHORRO/DESAHOR

TOTAL RESULTAD OS DH. EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR

3-2-2-0-0000-0000
3-2-2-1-0000-0000

RESULTADOS DE EJERCICIOSANTERIORES

RESULTADOS DE EJERCICIOSANTERIORES

TOTAL RESULTAD OS D EEJERCICIOS ANTERIORES

3-2-3-0-0000-0000
3-2-3-1-0000-0000
3-2-3-2-0000-0000

TOTALREVALUOS

3-2-5-0-0000-0000
3-2-5-1-0000-0000

REVALUOS

REVALUO DE BIENES INMUEBLES
REVALUO DE BIENES MUEBLES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

TOTAL RECTIFICACIONES DE RESULTAD OS DEEJERCIC
TOTAL HACIENDAPUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
3-3-0-0-0000-0000 EXCESO O INSUFICIENCIAEN LAACTUALIZACI

3-3-1-0-0000-0000
3-3-2-0-0000-0000

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LAACTUALIZACI
RESULTADO POR TENENCIADE ACTIVOS NO MON

TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIAEN LAACTUALIZACI
TOTAL HACIENDAPUBLICA PATRIMONIO
TOTAL PASIVO, HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN

PAGINA: 1
SALDO

3,775,928.65
1,648,824.24
145,916.33
11,508,991.84
0.00
17,079,661.06

4,216.00
4,216.00
17,083877.06

0.00
0.00
0.00
17,083,877.06

365,324.94
365,324.94
365,324.94

-3,673,009.46
-3,673,009.46

28,337,094.18
28,337,094.18

20,051,597.00
0.00
20,051,597.00

12,943,842.04
12,943,842.04
57,659,523.76

0.00
0.00
0.00
58,024,848.70
75,108,725.76



30 GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE

ESTADO DE SITUACION FINANCIERAAL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

PAGINA: 2
CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
ACTIVO PASIVO + HACIENDA PUBLICA
6-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE CIERRE CONTABLE 0.00

7-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
7-4-0-0-0000-0000 JUICIOS
7-4-1-0-0000-0000 DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCI

7-4-1-1-0000-0000 CONTINGENCIAS POR JUICIOS PENDIENTES DE 5,283,916.99
TOTAL DEMANDAS JUDICIALEN PROCESO DE RESOLUCI 5,283,916.99
7-4-2-0-0000-0000 RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDI
7-4-2-1-0000-0000 RESOLUCION DE JUICIOS JUDICIALES PENDIEN -5,283,916.99
TOTAL RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDI -5,283,916.9
TOTALJUICIOS 0.00

7-6-0-0-0000-0000 BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
7-6-3-0-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO

7-6-3-1-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO 0.00

TOTAL BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO 0.00
7-6-4-0-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

7-6-4-1-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 0.00

TOTAL CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 0.00

TOTAL BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN CONTABLES 0.00

8-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA
8-1-0-0-0000-0000 LEY DEINGRESOS
8-1-1-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS ESTIMADA

8-1-1-1-0000-0000 INGRESOS ESTATALES ESTIMADOS 27,436,555.00
8-1-1-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION ESTIMADOS 6,659,973.00
8-1-1-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES ESTIMADOS 0.00
8-1-1-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS ESTIM 0.00
TOTAL LEY DE INGRESOS ESTIMADA 34,096,528.00
8-1-2-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
8-1-2-1-0000-0000 INGRESOS ESTATALES POR EJECUTAR -15,932,751.06
8-1-2-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION POR EJECUTAR -6,964,319.00
8-1-2-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES POR EJECUTAR -8,289,200.00
8-1-2-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS POR E 2,697.01
TOTAL LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -31,183573.056
8-1-3-0-0000-0000 MODIFICACIONES ALA LEYDE INGRESOS ESTI
8-1-3-1-0000-0000 INGRESOS ESTATALES MODIFICACIONES 8,343,063.00
8-1-3-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION MODIFICACIONES 304,346.00
8-1-3-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES MODIFICACIONES 27,132,200.00
8-1-3-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS MODIF 2,878,099.26
TOTAL MODIFICACIONESA LALEY DE INGRESOS ESTI 38,657,717.26
8-1-4-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS DEVENGADA
8-1-4-1-0000-0000 INGRESOS ESTATALES DEVENGADOS -119,481.53
8-1-4-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION DEVENGADOS 0.00
8-1-4-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES DEVENGADOS 0.00
8-1-4-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS DEVEN 0.00
TOTAL LEY DE INGRESOS DEVENGADA -119,481.53
8-1-5-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS RECAUDADA
8-1-5-1-0000-0000 INGRESOS ESTATALES RECAUDADOS -19,727,385.41
8-1-5-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION RECAUDADOS 0.00
8-1-5-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES RECAUDADOS -18,843,000.00
8-1-5-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS RECAU -2,880,796.27
TOTAL LEY DE INGRESOS RECAUDADA -41,451,190.68
TOTALLEY DEINGRESOS 0.00

8-2-0-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS



CUENTA

DESCRIPCION
ACTIVO
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8-2-1-0-0000-0000
8-2-1-1-0000-0000
8-2-1-2-0000-0000
8-2-1-3-0000-0000
8-2-1-4-0000-0000
8-2-1-5-0000-0000

SALDO CUENTA

PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBADO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

TOTAL PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBADO

8-2-2-0-0000-0000
8-2-2-1-0000-0000
8-2-2-2-0000-0000
8-2-2-3-0000-0000
8-2-2-4-0000-0000
8-2-2-5-0000-0000
8-2-2-6-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

8-2-3-0-0000-0000
8-2-3-1-0000-0000
8-2-3-2-0000-0000
8-2-3-3-0000-0000
8-2-3-4-0000-0000
8-2-3-5-0000-0000
8-2-3-6-0000-0000

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

TOTAL MODIFICACIONESAL PRESUPUESTO DE EGRESOS

8-2-4-0-0000-0000
8-2-4-1-0000-0000
8-2-4-2-0000-0000
8-2-4-3-0000-0000
8-2-4-4-0000-0000
8-2-4-5-0000-0000
8-2-4-6-0000-0000
8-2-4-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

8-2-5-0-0000-0000
8-2-5-1-0000-0000
8-2-5-2-0000-0000
8-2-5-3-0000-0000
8-2-5-4-0000-0000
8-2-5-5-0000-0000
8-2-5-6-0000-0000
8-2-5-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROMVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

8-2-6-0-0000-0000
8-2-6-1-0000-0000
8-2-6-2-0000-0000
8-2-6-3-0000-0000
8-2-6-4-0000-0000
8-2-6-5-0000-0000
8-2-6-6-0000-0000
8-2-6-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

8-2-7-0-0000-0000
8-2-7-1-0000-0000
8-2-7-2-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

DESCRIPCION
PASIVO + HACIENDA PUBLICA

-20,780,116.00
-7,268,788.00
-6,047,624.00

0.00
0.00
-34,096,528.00

0.00
2,112,693.29
11,928,155.94
106,500.00
0.00

0.00
14,147,349.23

-34,368,559.84
4528582.27
-8,570,856.69
-246,883.00
0.00

0.00
-38,657,717.26

19,023,592.94
-52,220.00
2812000
26,000.00
0.00

0.00

0.00
19,025,492.94

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-2,473.06
4372503
716,49%.86
0.00

0.00

0.00

0.00
757,747.83

36,127,555.96
636,007.41

PAGINA: 3
SALDO
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CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
ACTIVO PASIVO + HACIENDA PUBLICA
82-7-3-0000-0000  SERVICIOS GENERALES 1,945,708.89
82-7-4-0000-0000  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 11438300
82-7-5-0000-0000  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00
82-7-6-0000-0000  INVERSION PUBLICA 0.00
82-7-7-0000-0000  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO 0.00
TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 38,823,655.26
TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00
TOTAL CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA 0.00
9-0-0-0-0000-0000  CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO 0.00

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SONRAZONABLEMENT ECORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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